
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.00.0000 № 000 
 

Об установлении расчетной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилых помещений в целях признания граждан малоимущими  

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 2 Закона Красноярского края от 20.06.2006 

№ 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях 
признания граждан малоимущими на территории края», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 02.07.2025 № 394/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 
2025 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2025 года», 
в связи с отсутствием в «Статистическом бюллетене» Федеральной службы 
государственной статистики сведений о средней стоимости строительства 1 кв. м 
общей площади жилых помещений по муниципальному району Администрация 
города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В целях признания граждан малоимущими установить на III квартал 

2025 года расчетную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых 
помещений, расположенных в домах, уровень благоустройства, конструктивные и 
технические параметры которых соответствуют средним условиям в муниципальном 
образовании «город Дудинка», в размере 93 118 (Девяносто три тысячи сто 
восемнадцать) рублей 90 копеек, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 

 
 

Первый заместитель  
Главы города Дудинки В. В. Подобед 



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 00.00.0000 № 000 

 
 

Расчетная стоимость 
одного квадратного метра общей площади жилых помещений в целях 

признания граждан малоимущими на 1 квартал 2025 года 
 

Показатель средней 
рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей 
площади жилого помещения 

по части территории 
Красноярского края, 

относящейся к сухопутным 
территориям Арктической 

зоны Российской 
Федерации, на 3 квартал 

2025 года согласно Приказу 
Министерства строительства 
и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской 
Федерации от 02.07.2025                              

№ 394/пр (руб.) 

Коэффициент, 
применяемый для расчета, 

согласно пункту 1 
статьи 2 Закона 

Красноярского края от 
20.06.2006                             

№ 19-4833 «О порядке 
определения размера 
дохода и стоимости 
имущества в целях 
признания граждан 

малоимущими                                 
на территории края» 

Расчетная стоимость 1 кв. м 
общей площади жилых 

помещений в целях 
признания граждан 

малоимущими                                                                   
(руб.) 

1 2 3 

133 027  0,7 93 118,90 

 


